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قطع ارتباط در غزه از نگاه طراحان

صهیونیست ها به جنگ روانی رو آوردند

تقلا برای تغییر نتیجه یک استراتژی شکست خورده

ارتش رژیم صهیونیستی که همچنان به رغم قتل عام های 

گسترده مردان، زنان و کودکان در باریکه غزه نتوانسته بر 

شکست بزرگ اطلاعاتی امنیتی مقابل حماس و شوک بزرگ 

هفتم اکتبر سرپوش بگذارد، همزمان با آغاز تدریجی تجاوز 

زمینی به غزه، برای فرماندهان گردان های القسام، شاخه نظامی 

حماس، لیست مرگ اعلام کرد تا با به راه انداختن جنگ روانی 

علیه مقاومت و القای پیشتازی اطلاعاتی از آنها بتواند خود را 

پیش تر از حریف نشان داده و هجمه محکومیت های جهانی را 

نسبت به خود کاهش دهد؛ تقلایی که همچنان بی نتیجه است 

و شرایط را بیش از حماس به زیان صهیونیست ها پیش می برد.

به نوشته شبکه خبری الجزیره، نظامیان رژیم صهیونیستی در 

راستای اجرای این پروژه روانی، خانه صالح العاروری، جانشین 

رئیس دفتر سیاسی حماس در شهرک عاروره در رام الله را پس 

از چند روز اشغال، با انفجاری مهیب تخریب کردند. آن طور 

که رسانه های عبری زبان نوشته اند، دستور تخریب این خانه 

27 اکتبر توسط فرمانده کل ارتش رژیم صهیونیستی صادر شده 

بود اما نکته آنجا بود که به رغم لاف های اطلاعاتی این رژیم 

درباره تحرکات رهبران حماس و خانواده هایشان، همچنان تا روزها 

تردیدهایی درباره هویت ساکنان این خانه وجود داشت. در این 

میان منابع فلسطینی اعلام کرده اند، 

نیروهای امنیتی رژیم صهیونیستی 

از حدود 10 روز پیش این خانه را در 

اختیار گرفته و به نوعی آن را به پایگاه 

اطلاعاتی خود بدل کرده بودند. حتی 

بنری روی خانه با این مضمون که »این 

خانه صالح العاروری است که حالا 

دفتر ابو نیمر و شین بث است« نصب 

شده بود. چند روز پس از این نمایش 

که بخشی از جنگ روانی ای بود که 

تل آویو به زعم خود برای تضعیف 

جایگاه حماس در پیش گرفته بود، 

دستور تخریب صادر شد و ارتش رژیم 

صهیونیستی پس از تخریب کامل خانه 

از منطقه عقب نشینی کرد. اما نظامیان 

پیش از ترک محل پرچمی روی ویرانه ها 

گذاشتند که مضمون نوشته های آن 

حماس را همتراز با داعش معرفی کرده 

بود. اتهامی که به رغم تقلاهای سران تل آویو همچنان نه تنها 

وجهه حماس را تخریب نکرده است که نتوانسته ذره ای از هجمه 

محکومیت ها به قتل عام های این رژیم را کاهش دهد.

به نوشته العالم، نظامیان صهیونیست دیروز پس از این عملیات 

و انفجار خانه العاروری، خانه شهید »عبدالجواد حمدان صالح« 

را نیز در شهرک عاروره منفجر و تخریب کردند. این ارتش در 

بیانیه ای این تخریب ها را به عنوان بخشی از جنگ علیه حماس 

عنوان کرده است.

اما العاروری 54 ساله که از روزهای ابتدایی عملیات طوفان 

الاقصی یکی از شاخص ترین فرماندهان این جنگ از سوی 

رژیم صهیونیستی شناخته می شود، در لبنان در تبعید به سر 

می برد و خانواده او نیز مدت هاست در خانه تخریب شده زندگی 

نمی کردند. در همین راستا برنارد اسمیت، تحلیلگر سیاسی در 

رام الله به الجزیره گفت: »این اقدام بیش از هر چیز یک نمایش 

سمبلیک بود. بدون شک آنها خود العاروری را می خواستند 

چرا که او یکی از مهم ترین مهره های حمله هفت اکتبر است 

اما چون او را دست نیافتنی دیدند، دست به این اقدام زدند.«
 

چرا رژیم صهیونیستی درصدد اثبات برتری بر حماس است؟

سه روز پس از شوک تل آویو از حمله رعد آسای مقاومت غزه 

و موشک باران نفسگیر حماس و شکسته شدن همه مرزهای 

فیزیکی سرزمین های اشغالی، ارتش رژیم صهیونیستی با انتشار 

فهرست بلندبالایی از چهره های اصلی مقاومت آنها را »مردان 

مرده« خواند و وعده ای دست نیافتنی برای قتل عام آنها و 

نابودی حماس داد. سران این رژیم این ادعا را پس از حدود 20 

روز بار دیگر تکرار کرده و با تأکید بر اینکه مخفیگاه های آنها را 

در تیررس دارند، رجز جدیدی برای مقاومت خواندند. اما اینکه 

چرا رژیم صهیونیستی به رغم قدرت نظامی و پشتیبانی های 

لجستیکی و تسلیحاتی غرب بویژه امریکا در این برهه از جنگ به 

سمت جنگ روانی علیه حماس و تلاش برای تضعیف آن رفته، 

موضوعی است که ریشه در ناکامی سیاست های چند وقت اخیر 

تل آویو دارد. در عین حال مقاومت نیز به این شرایط کاملاً واقف 

است و حتی جهاد اسلامی به تازگی نسبت به آغاز جنگ روانی 

سخت رژیم صهیونیستی با انتشار فیلم ها و تصاویر جعلی و حتی 

ترویج و القای واقعیات و حقایق علیه حماس هشدار داده است.

تیغ شمشیر آهنین بر گلوی صهیونیست ها

رژیم صهیونیستی در پاسخ به حمله بزرگ هفت اکتبر حماس با 

عملیات همه جانبه ای از هوا و زمین حملات خود بر باریکه غزه 

را آغاز کرد. به نوشته سایت بی ان ان، این استراتژی جنگی که 

با نام عملیاتی شمشیر آهنین از سوی این رژیم اجرا شده بود، 

دو هدف را دنبال می کرد؛ اول نابودی حاکمیت حماس و ظرفیت 

نظامی آن در غزه و دوم آزادی گروگان هایی که روز هفت اکتبر 

دستگیر شده بودند. روند این عملیات بر پایه نفوذ تدریجی 

صهیونیست ها به غزه، هدف گرفتن زیرساخت های حماس و 

ترور رهبران آن بود. در این استراتژی روی کاغذ، تلفات حداقلی 

برای صهیونیست ها در نظر گرفته شده بود و یکی از بخش های 

مهم آن ممانعت از ورود حزب الله به صحنه نبرد بود.

اما در عمل این اتفاق رخ نداد و حماس توانست از این تعلل 

صهیونیست ها برای آماده سازی بیشتر و تله گذاری و تقویت 

سیستم دفاعی خود بهره گیرد. این در حالی بود که تشدید 

بمباران رژیم اشغالگر بر باریکه غزه و قتل عام غیرنظامیان بویژه 

کودکان هجمه ها را نسبت به این رژیم سنگین تر کرده است.

از سوی دیگر خانواده های گروگان ها نیز تاب این انتظار و 

تعلل را نداشتند و این رژیم مورد انتقادهای روزافزون داخلی 

نیز قرار داشت. برخی خانواده ها همچنین خواستار عملی 

کردن پیشنهاد تبادل زندانیان فلسطینی و گروگان ها بودند 

اما سران تل آویو به خوبی می دانستند پذیرش این شرط به 

معنای تزریق هزاران فلسطینی به جبهه حریف است و حاضر 

نبودند زیر بار آن بروند.

اما با همه این شرایط عملیات زمینی به صورت تدریجی و 

مقطعی آغاز شد اما عدم اطمینان از نتیجه ای که می تواند 

این جنگ زمینی برای اشغالگران داشته باشد، باعث شد آنها 

همزمان به جنگ روانی نیز رو آورند و در راستای سودای نابودی 

حماس، برای رهبران آن لیست مرگ اعلام کنند.

رژیم صهیونیستی درصدد است ناکامی اطلاعاتی را که در 7 اکتبر 

تجربه کرده با این پیشتازی اطلاعاتی درباره مخفیگاه های رهبران 

حماس جبران کند. چراکه آنها امیدوارند این شرایط این فرصت 

را به ارتش رژیم صهیونیستی بدهد تا با وعده کنار زدن رهبران 

حماس و اعلام اخباری درباره آنها بازی روانی جنگ را تا حدودی 

به سود خود کنند.
 

رؤیایی که تحقق یافتنی نیست

بدون شک این وعده ارتش و بنیامین نتانیاهو برای حذف حماس 

با چنین سیاست هایی واقع گرایانه نیست. به باور تحلیلگران 

تایم، در واقع آنچه مسلم است ایدئولوژی قدرتمند اسلامی 

حماس و عدم پذیرش کابینه صهیونیستی در کنار خود هرگز 

نمی تواند پاک شود. در عین حال به نوشته دویچه وله روند 

تحولات جنگ غزه به گونه ای جلو رفته که فرجام آن و پیامدهایش 

غ از عوامل فنی و نظامی که  نامعلوم تر از قبل شده است. فار

حتی در داخل اراضی اشغالی نیز به تفصیل مورد بحث قرار دارد، 

تغییر عوامل سیاسی و روانی جنگ و بخصوص تأثیرات تخریب 

غزه، مجازات جمعی و عملیات نظامی کور صهیونیست ها، 

در سه هفته گذشته موانع جدیدی را برای این رژیم در تحقق 

اهداف اعلام شده اش ایجاد کرده است. به عبارت دیگر کشته 

شدن هزاران نفر از ساکنان غزه که نیمی از آنها کودکان هستند 

و محاصره اقتصادی شدیدی که منجر به گرسنگی، تشنگی و 

محرومیت صدها زن و مرد و کودک فلسطینی از خدمات بهداشتی 

و پزشکی شده است، انتقادها و اعتراضات به آنچه صهیونیست ها 

آن را انتقام سخت خوانده اند را روز به روز بیشتر کرده است، 

به شکلی که ارتش اشغالگر از دید بخش قابل توجهی از افکار 

عمومی و برخی دولت های دنیا به نسل کشی و جنایت جنگی 

متهم شده است. اما چالش های تل آویو فراتر از اعتراض به 

نادیده گرفتن تفکیک اهداف نظامی و غیرنظامی در چهارچوب 

اصول بشردوستانه است. بدون شک رژیم صهیونیستی و 

متحدان غربی اش در حال حاضر از نقطه نظر سیاسی در منگنه 

قرار گرفته اند. صهیونیست ها سعی در القای این امر داشتند 

که حماس مشابه داعش است و انتظار برخورد مشابهی از سوی 

جامعه جهانی داشتند. اما از منظر سیاسی مقاومت غزه هرگز 

نمی توانست در این جایگاه قرار بگیرد چراکه نه تنها حمایت 

دولت ترکیه از حماس و رد تروریست بودن آن مطرح بود، بلکه 

همزمان مسکو میزبان هیأت نمایندگان حماس در مسکو بود 

که هر دو اینها چالش بزرگی برای رژیم صهیونیستی و شرکای 

غ از این از دید فلسطینی ها و  غربی اش ایجاد کرده بود. فار

کشورهای اسلامی نیز حماس جایگاه متفاوتی داشت و این بازی 

اسرائیلی ها بیش از هر چیز حمایت ها از حماس را بیشتر کرد. 

در عین حال مخالفت فزاینده جهان درباره حمله به غزه می تواند 

در ابعاد و دامنه حمله زمینی این رژیم محدودیت هایی ایجاد کند 

که در عمل نابودی حماس و پایان دادن به حکمرانی آن را در غزه 

غیرواقع بینانه تر از گذشته خواهد کرد.
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زهره صفاری
خبرنگار

حماس تأکید کرد عملیات زمینی ارتش رژیم صهیونیستی آغاز شده است 

مخفی کاری اشغالگران!

انصارالله با تأکید بر حملات پهپادی و موشکی علیه تل آویو، هشدار داد به راه خود ادامه می دهد  

سیلی مقاومت یمن به صهیونیست ها

 

به دنبال  ارتش رژیم صهیونیستی که 

ناکامی های روزهای اخیر خود برای ورود 

به نوار غزه   در تکاپوی ورود جدید به این 

منطقه است ، روز گذشته دیگر بار با سد 

مبارزان فلسطینی روبه رو شد. این در حالی 

است که همزمان گزارش ها از حملات 

موشکی نیروهای مقاومت به شهرک های 

صهیونیستی حکایت دارد.

به گزارش خبرگزاری سما،  روز گذشته حازم 

قاسم  سخنگوی جنبش حماس با تأکید بر 

اینکه رژیم صهیونیستی عملاً عملیات زمینی 

خود را آغاز کرده  ، تأکید کرد: »این رژیم تنها 

به دلیل برخی ملاحظات امنیتی نمی خواهد 

عملیات زمینی خود را علنی کند.« این در 

حالی است که به اعتقاد ناظران، ارتش رژیم 

صهیونیستی نگران شکست های احتمالی 

آتی است  و به همین دلیل نمی خواهد به 

طور علنی اذعان به آغاز عملیات زمینی 

کند تا به این ترتیب پس از شکست خوردن 

مقابل نیروهای مقاومت غزه، مدعی شود، 

عملیات اصلی زمینی آغاز نشده است.

حازم قاسم در ادامه سخنان خود همچنین 

به رژیم صهیونیستی هشدار داد: »کسی که 

در ضربه اول طوفان الاقصی دشمن را غافلگیر 

کرد، اکنون نیز غافلگیری های زیادی دارد و 

گردان های قسام در آمادگی کامل است.« 

سخنگوی حماس در ادامه اظهارات خود که 

ایرنا بخش هایی از آن را منتشر کرده، خبر 

داده است: »نیروهای صهیونیستی تانک های 

خود را وارد مناطقی کرده است که پیشتر آنها 

را بمباران کرده و به همین دلیل هیچ چیزی 

در آنها وجود ندارد و از همین رو پیشروی های 

آن در منطقه در واقع دستاورد ویژه نظامی 

تلقی نمی شود.«

همزمان با جدیدترین اظهارات سخنگوی 

جنبش حماس ، گردان های شهید عزالدین 

این جنبش نیز  القسام شاخه نظامی 

تصاویری از نبردهای روز گذشته خود با ارتش 

رژیم صهیونیستی در چند محور در مرز نوار 

غزه و غافلگیر شدن نظامیان صهیونیست از 

این مقابله ها منتشر کرد. بنا بر گزارش ها 

این درگیری ها در منطقه »ایرز« در شمال 

نوار غزه رخ داده اند. گردان های القسام 

بعد از ظهر دیروز همچنین یک تانک رژیم 

صهیونیستی را که به شرق محله الزیتون 

غزه یورش برده بود، با راکت »الیاسین 105« 

هدف قرار داده و منهدم کردند و با ایجاد 

کمین بر سر راه یک یگان از نظامیان رژیم 

صهیونیستی در منطقه بیت حانون، آنها را 

هدف قرار داده و چند نفر را کشته و زخمی 

کردند. در درگیری ها در این نقطه یک خودرو 

نظامی ارتش رژیم صهیونیستی و یک بولدوزر 

آن نیز منهدم شدند.

به جز این درگیری ها، مبارزان فلسطینی 

در مناطق جنوبی غزه هم با ارتش رژیم 

شدیدی  درگیری های  وارد  صهیونیستی 

شدند. به گزارش خبرگزاری فلسطینی 

شهاب، این درگیری ها در محورهای جنوب 

شهر غزه، منطقه التوأم و الکرامه در شمال 

غرب غزه بودند و تعدادی از خودروهای 

نظامی صهیونیست ها در محورهای شمال 

و جنوب منهدم شدند. گردان های القدس، 

شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی نیز 

با خمپاره تجمع خودروهای نظامی رژیم 

صهیونیستی در منطقه العطاطره را هدف 

قرار دادند. خبرگزاری شهاب همچنین 

خبر داده است  ، حملات راکتی همزمان 

مقاومت به شهرک های صهیونیست نشین 

اطراف نوار غزه و تل آویو نیز از ظهر تا 

عصر دیروز با شدت انجام شد طوری که 

آژیرهای خطر در تل آویو، هرتزلیا، کفار سابا 

و رعنانا به صدا درآمد. گردان های القسام 

که مسئولیت پرتاب این راکت ها را به عهده 

گرفته  همچنین از حمله راکتی به مناطق 

»نیر اسحاق« و »صوفا« در منطقه اطراف 

نوار غزه خبر داد. رسانه های صهیونیستی 

نیز اعلام کردند که چند صهیونیست در 

پی اصابت موشک به نقب اشغالی مجروح 

شده اند. گردان های القسام همچنین اعلام 

کرد که صبح دیروز پایگاه هوایی »نیفاتیم« را 

با چند راکت هدف قرار داده است.
 

تشدید حملات حزب الله لبنان

در همین حال در شمال اراضی اشغالی نیز در 

حالی که نبردها بین مقاومت لبنان و ارتش 

رژیم صهیونیستی ادامه دارد   ، حزب الله لبنان 

با انتشار ویدیویی ضمن ارسال پیام هشدار 

به رژیم صهیونیستی،   بر آمادگی کامل خود 

برای پاسخ به جنایات این رژیم تأکید کرد. 

رسانه جنگ حزب الله لبنان در این ویدیو 

که تحت عنوان »علی طریق القدس« )در 

راه قدس( منتشر شده، مواضع ارتش رژیم 

صهیونیستی در مناطق مرزی را به تصویر 

کشیده است که اخیراً هدف حملات آن 

قرار گرفته اند. حزب الله لبنان همچنین در 

بیانیه ای از حمله موشکی دقیق به محل 

تجمع نظامیان رژیم صهیونیستی در شمال 

فلسطین اشغالی و کشته و مجروح شدن 

آنها خبر داد و اعلام کرد،   این نیروها، ساعت 

12 و 22 دقیقه به وقت محلی و بعد از یک 

عملیات رصد دقیق یک تیم نظامی اسرائیلی 

در اطراف موضع نظامی »العاصی« را که کمین 

کرده بود، با موشک های هدایت شونده 

هدف قرار داد که این حمله منجر به کشته 

و مجروح شدن تمامی نظامیان صهیونیست 

شد. شبکه المیادین نیز اعلام کرد، موضع 

نظامی البیاض ارتش رژیم صهیونیستی از 

خاک لبنان هدف حمله موشکی قرار گرفته 

است. خبرنگار المیادین در جنوب لبنان نیز 

اعلام کرد که ارتش رژیم صهیونیستی مناطق 

اطراف شهرک »بلیدا« در جنوب لبنان را 

هدف قرار داده است.

حملات حزب الله لبنان به مواضع ارتش 

رژیم صهیونیستی در شمال اراضی اشغالی ، 

تاکنون ده ها هزار صهیونیست را واداشته 

است از ترس حملات مقاومت از شهرک های 

مرزی این مناطق خارج شوند. در همین 

ارتباط شبکه 12 تلویزیون رژیم صهیونیستی 

۶5 هزار  اعلام کرده است که تاکنون 

شهرک نشین  از این مناطق تخلیه شده اند 

و هزاران نفر نیز بدون کمک دولت  به 

کردن  ترک  حال  در  خودجوش  شکل 

منطقه با هزینه های شخصی شده اند. بنا 

بر این گزارش، در حال حاضر مسئولان 

رژیم صهیونیستی نگران این هستند که 

شهرک نشینان به مناطق شمالی اراضی 

اشغالی بازنگردند. در این رابطه بنی گانتس، 

رئیس حزب اردوگاه دولت در بازدید از شورای 

منطقه ای مبؤوت گفت:»پیروزی ما زمانی 

خواهد بود که ساکنان بری و المطله به 

خانه های خود بازگردند و بدانند در امنیت 

و حفاظت هستند.« این در حالی است که 

داوید آزولای، یکی از فرماندهان جبهه داخلی 

در المطله تأکید کرده است:»شهرک نشینان 

المطله و تمام شهرک های شمال هرگز به 

شرایط قبل از هفتم اکتبر بازنخواهند گشت، 

زیرا دست کم 50 درصد اسرائیلی ها قاطعانه 

اعلام کردند در صورتی که این معادله تغییر 

نکند، هرگز به مرزهای شمالی بازنخواهند 

» . گشت
 

دست رد السیسی به سینه نتانیاهو

سوی  از  بشدت  که  نتانیاهو  بنیامین 

افکارعمومی جامعه خود به خاطر ناکامی  در 

جنگ تحت فشار است،  در راستای زودتر به 

نتیجه رسیدن هدف خود برای کوچ اجباری 

ساکنان غزه و تغییر بافت منطقه ای، در 

پی تطمیع مصر برای کوچاندن مردم غزه 

است و در همین ارتباط به قاهره وعده 

ح کوچاندن  داده در صورت پذیرش طر

ساکنان غزه  و انتقال زخمی ها از نوار غزه 

به سینا و برپایی یک بیمارستان صحرایی ، 

بدهی های مصر به بانک جهانی را پرداخت 

کند. در این رابطه سایت »وای نت« نیز 

گزارش داد که نتانیاهو به این منظور  از 

سران جهان خواست السیسی را متقاعد 

کنند پناهجویان را در منطقه سینا بپذیرد، 

اما رئیس جمهور مصر این وعده ها را رد 

کرد. بنا بر این گزارش، السیسی در تماس 

تلفنی که از سوی جو بایدن همتای امریکایی 

خود دریافت کرد، تأکید داشت که قاهره 

اجازه نمی دهد و نخواهد داد فلسطینی ها 

از سرزمین خود به خاک مصر کوچانده 

شوند. او گفت:»آنچه اکنون در غزه در حال 

وقوع است، تلاش برای تشویق شهروندان 

فلسطینی به یافتن یک پناهگاه و مهاجرت 

به مصر است و ما هرگز با این مسأله موافقت 

نخواهیم کرد. مصر مخالف نابودی مسأله 

فلسطین با سازکارهای نظامی یا هرگونه 

تلاش برای کوچاندن اجباری فلسطینی ها از 

سرزمین شان است.«

جواب رد السیسی به نتانیاهو برای کوچ 

اجباری فلسطینیان ساکن غزه  در حالی 

است که تل آویو جدا از این درخواست  ، از 

قاهره خواسته است  برای آزاد شدن اسرای 

اسرائیلی که در غزه نگهداری می شوند 

نیز تلاش کند. در همین ارتباط  یک 

منبع ارشد مصری گفت که قاهره برای 

بررسی بحران نوار غزه، تحولات و ابعاد 

آن،  تنها از هیأت حماس دعوت نکرده 

بلکه از رهبران دیگر گروه های مقاومت 

مخصوصاً جنبش جهاد اسلامی فلسطین 

هم دعوت خواهد کرد تا روند رایزنی و 

مذاکره در آینده تسهیل شود. لازم به ذکر 

است  برخی مسئولان رژیم صهیونیستی 

به دلیل اختلاف نظرها بر سر همکاری با 

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم 

در مورد پرونده اسرایی که از زمان آغاز 

عملیات طوفان الاقصی در بازداشت مقاومت 

فلسطین هستند، استعفا کردند. به نوشته 

هاآرتص، یکی از مسئولان این هیأت به نام 

دودی زلمانوویچ پس از اینکه به همکاری 

با دفتر نتانیاهو متهم شد، استعفا کرد. 

همچنین داوید میدان، مسئول سابق 

بازگرداندن اسرا و مفقودی ها و یاکوو پری، 

رئیس سابق شاباک نیز همین اقدام را 

در پیش گرفتند و از تیم مذاکره کننده در 

هیأت اسرای صهیونیست به دلایل مشابه 

استعفا دادند.

ح: دنیس گوریس طر

ح: احمد رحمه طر

ح: خالد چرادی طر

ح: دمیر نواک طر

ح: احمد قدوره طر

ح: اسامه حجاج طر

ح: اموریم طر

ح: امین الحباره طر

هالووین در غزه از نگاه طراحان

یکی از وجوه بازدارندگی و تهدید علیه رژیم صهیونیستی 

پس از عملیات طوفان الاقصی، اعلام آمادگی همزمان 

گروه های مقاومت منطقه ای دوشادوش با مقاومت 

فلسطین بود که توانسته جبهه واحدی را در مقابل رژیم 

صهیونیستی و همپیمانان غربی آن به سرکردگی ایالات 

متحده به تصویر بکشد. در این بین انصارالله یمن به دلیل 

موقعیت ژئوپلیتیکی و ژئواستراتژیکی خود نقش عمده ای  

در جورچین تهدید علیه محور عبری-غربی ایفا می کند.

روز گذشته انصارالله یمن طی بیانیه ای به منظور تحکیم 

تهاجمات موشکی و پهپادی از سوی خود به مواضع 

منطقه ای رژیم صهیونیستی همزمان با تشدید تهاجم 

زمینی مقطعی ارتش این رژیم، تأکید کرد که همچنان 

این فعالیت های خود را ادامه خواهد داد.

سرتیپ یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن در 

همین راستا گفت: »تعداد زیادی موشک بالستیک و کروز 

و تعداد زیادی پهپاد را به سمت اهداف مختلف دشمن 

صهیونیستی در سرزمین های اشغالی فلسطین پرتاب 

کردیم. ما تأیید می کنیم که این عملیات سومین عملیات 

در حمایت از برادران مظلوم مان در فلسطین است.«

او ادامه داد: »نیروهای مسلح یمن این آمادگی را دارد که 

دست به عملیات بیشتری علیه اشغالگران در فلسطین 

اشغالی بزند. در مقابل آنچه که مردم فلسطین در نوار 

غزه در معرض تجاوزات وحشیانه امریکا و اسرائیل قرار 

گرفته اند، باید با توکل به خدا و پیروزی بر ظلم و ستمی 

که بر مردم عزیز فلسطین روا داشته شده، به وظیفه 

خود عمل می کردیم.«

سخنگوی نیروهای مسلح یمن با برشمردن عامل 

بی ثباتی در منطقه ادامه داد که آنچه دایره درگیری 

را گسترش می دهد، ادامه جنایات و کشتارهای رژیم 

اسرائیل علیه مردم نوار غزه و سراسر فلسطین است.

توانمندی های کنونی دولت یمن

یمن در محاصره و نبرد چندین ساله و چندجانبه، توانسته 

به خودکفایی در زمینه تسلیحات و توان رزمی برسد و با 

برخورداری از تسلیحات پیشرفته بومی سازی شده نیز 

به بازوی استراتژیکی در مقاومت منطقه مبدل گردد. 

همچنین یمنی ها توانمندی ویژه خود را در نبرد دریایی با 

دشمن به اثبات رسانده و معادله دریایی خود را به ائتلاف 

متجاوز تحمیل کرده اند.

البته تنها نیروی سخت افزار یمن نیست که مورد هراس 

رژیم صهیونیستی واقع گشته بلکه تجربه پیروزی یمن 

در نبرد سال های گذشته با ائتلاف متجاوز به رهبری 

سعودی نشان داده که آنها دارای توان محاسباتی بالایی 

برای برنامه ریزی رزمی و دفاعی هستند و می توانند در 

میدان نبرد دست برتر داشته باشند.

مجموع این ویژگی ها، اکنون یمن را یکی از تهدیدات 

راهبردی علیه رژیم و ایالات متحده و از اضلاع سرنوشت 

ساز نبرد کنونی قرار داده که می تواند ضربات امنیتی را 

بر پیکره آنها وارد نماید.

البته سابقه پیروزی یمن بر رژیم صهیونیستی به پیش از 

این برمی گردد. کارنامه نبرد اشغالگران، یکی از متحدان 

نیمه پنهان ائتلاف متجاوز یمن، در همان جنگ حدود 

9 ساله مردود شده بود و از این رو نبرد کنونی را نمی توان 

نقطه شروع یک رویارویی با رژیم صهیونیستی دانست. 

اثبات توانمندی های میدانی یمن در همان سال ها 

موجب شد که سرویس های اطلاعاتی و مطالعاتی رژیم 

صهیونیستی همواره ملت یمن را به عنوان یک خطر 

احتمالی ضدرژیم خود قلمداد کنند. اکنون نیز تعدد 

جبهه ها به صورت همزمان یکی از منابع اصلی نگرانی 

اسرائیل برای آغاز جنگ جدید در منطقه شده است. 

در همین رابطه روزنامه یدیعوت آحارونوت روز گذشته 

نوشت که ارتش اسرائیل معتقد است جنگ در چندین 

جبهه انجام خواهد شد. علاوه بر میدان نبرد نوار غزه، 

درگیری در مرز با لبنان از سمت شمال و بن بست کرانه 

باختری از سمت شرق، اکنون یمن نیز به عنوان یک 

تهدید دیگر در قسمت های جنوبی سرزمین های اشغالی 

در حال ظهور است. این امر مستلزم آمادگی است که در 

وزارت دفاع در حال انجام است.

با وجود این، اما مقامات رژیم اشغالگر برای کاستن از بار 

روانی موجود، دچار لکنت زبان در بیان اقدامات مقاومت 

و میزان تلفات خود شده اند که البته بی شک تحرکات 

یمن بخشی از آنهاست. در همین رابطه، روزنامه مذکور روز 

گذشته اذعان داشت که مقامات رژیم اخبار درگیری ها و 

حوادث را تحت سانسور خبری منتشر می کنند.

بخش مهمی از اقدامات تهاجمی یمن 

پس از طوفان الاقصی

روز گذشته رژیم اشغالگر مدعی رهگیری و انهدام یک 

موشک زمین به زمین و چند پهپاد در آسمان مناطق 

جنوبی فلسطین اشغالی شد که از سوی دریای سرخ 

شلیک شده اند. یکی از مراکز اعلامی درگیری ایلات بوده 

که بخش قابل توجهی از اهمیت خود را از کشتیرانی 

در باب المندب دریافت کرده و خطر جدیدی برای 

صهیونیست ها محسوب می شود. یک مسئول امنیتی 

رژیم نیز در واکنش به این اقدامات اعلام کرد که در حال 

بررسی شیوه پاسخ به این حملات هستیم.

در مقابل نیز »عبدالله بن عامر« یکی از مقامات بلندپایه 

وزارت دفاع در دولت نجات ملی یمن، در پاسخ به این 

ادعاها به آمادگی مقاومت اشاره کرد و ابراز داشت: »زمانی 

که وارد این نبرد شدیم از قبل منتظر پاسخ بودیم و آماده 

و هماهنگ با نیروهای محور مقاومت هستیم.«

پیش از این نیز پنتاگون مدعی شد که ناوشکن 

یو اس اس کارنی مستقر در دریای سرخ آن سه موشک و 

چند پهپاد شلیک شده از سوی یمن را رهگیری کرده است.

همچنین طی هفته های گذشته منابع نظامی در اریتره 

اعلام کردند که نیروهای رژیم صهیونیستی در اریتره 

همزمان با عملیات طوفان الاقصی در معرض دو حمله 

قرار گرفتند که در اثر این حملات یک افسر صهیونیست 

. شد کشته 

تاریخچه تهدیدات مقاومت یمن و تجهیزات 

مرتبط با هدف قرار دادن رژیم

اما تاریخچه تهدیدات یمن به قبل از طوفان الاقصی 

برمی گردد و صنعا پیش از این نیز با حریف طلبی رژیم 

صهیونیستی خطاب به ملت فلسطین گفته بود: »عزم 

خود را تقویت و صفوف خود را متحد کنید و ما نیز با 

شما هستیم و رژیم اشغالگر صهیونیستی در تیررس 

موشک های مبارزان یمنی قرار دارد.« نیروهای مقاومت 

یمن در جریان جنگ حدود 9 ساله توانستند موشک ها 

و پهپادهای خود را از همه نظر ارتقا داده و برد آنها را 

افزایش دهند. توانمندی های تسلیحاتی و موشک های 

انصارالله یمن یکی از کابوس های رژیم صهیونیستی و 

ایالات متحده بود که از زمان رونمایی و استفاده آن در 

جنگ با ائتلاف متجاوز در محافل سیاسی و رسانه ای آن 

بازتاب ویژه ای پیدا کرد. زیرا آنها می تواند سرزمین های 

اشغالی، تل آویو و دیگر پایگاه های رژیم و کاخ سفید را در 

خلیج فارس و پیرامون آن مورد هدف قرار دهد.

بر اساس گزارش های مراکز تحقیقاتی، گروه انصارالله 

یمن از نظر تعداد پهپادها پس از حزب الله لبنان در منطقه 

در رتبه دوم قرار دارد.

آنها در طول جنگ حدوداً ده سال، اهدافی مانند ریاض، 

رأس تنوره در استان شرقی عربستان سعودی و ابوظبی را 

مورد هدف قرار دادند. سال 2022، سرتیپ حوثی ژنرال 

عبدالله الجفری به این توانایی اشاره کرد و به رژیم 

اشغالگر هشدار داد که »همان موشک ها و پهپادهایی 

که امروز به امارات رسیده اند به تل آویو و بندر ایلات 

خواهند رسید. همچنین موشک ها و پهپادهای دیگری با 

برد بیشتر - برد 2500 کیلومتر - وجود دارند که می توانند 

فراتر از رژیم صهیونیستی حرکت کنند.« حوثی های یمن 

در رژه نظامی 21 سپتامبر 2023، از قابلیت های جدید 

موشک های دوربرد خود به شرح زیر رونمایی کردند:

موشک های انصارالله

موشک های بالستیک دوربرد طوفان با برد 1350 تا 1900 

کیلومتر،  موشک های کروز قدس-4 و قدس Z-0 که 

می توانند مواضع زمینی و دریایی را مورد هدف قرار دهند.

سامانه بازدارنده دریایی)موشک های ضدکشتی( آصف و 

فلق به ترتیب با برد 200 و 300 کیلومتر.
 

تسلیحات با قابلیت حمله میان برد و دوربرد

پهپادهای صماد 4/3/2 که به ترتیب دارای برد 1200 تا 

1500 کیلومتر، 1300 تا 1700 کیلومتر و 2000 کیلومتر هستند.

پهپادهای وعید با برد گزارش شده 2500 کیلومتر.

موشک های کروز قدس-2 با برد گزارش شده تا 1350 

. متر کیلو

 موشک های بورکان 3/2H که به ترتیب 1000 و 1200 کیلومتر 

برد دارند.
 

با وجود آنکه ائتلاف متجاوز تلاش می کرد با نبرد علیه 

حوثی های یمن و محاصره و تحریم های شکننده آن را در 

انزوا قرار داده و به زانو در آورد اما پایداری و عزم راسخ 

آنها با اتکا به قدرت درونی، مردمی و مبانی ایدئولوژیک، 

توانست آن را به بازیگر فعال منطقه ای مبدل کند. اکنون 

نیز در میدان نبرد بازدارندگی میان جبهه مقاومت و 

جبهه غربی- عربی به سرگردگی امریکا، انصارالله یمن 

دوشادوش دیگر نیروهای مقاومت در غرب آسیا، اما به 

طور همزمان علیه نیروهای اشغالگر و امریکا تاخته است.

بر همین اساس بود که سرتیپ بن عامر طی مصاحبه 

روز گذشته با المیادین، مقرهای دریایی امریکا را تهدید 

کرد و گفت: خارجی ها در این شرایط از آب های ما دوری 

کنند. او اراده ملی و دعوت مردم را دلیل ورود یمن به 

این درگیری دانست و تأکید کرد: نبرد مقاومت اکنون 

در مرحله محک های تکنیکی است و موشک های ما 

از سامانه های پدافندی امریکایی و اسرائیلی پیشی 

خواهند گرفت.

مقاومت  کات  تحر و  ی ها  موضعگیر ین  ا ع  مجمو

یمن، موجب شده که اراده سیاسی آن اکنون نقش 

تعیین کننده ای را در معادلات منطقه ای دارا باشد و 

موقعیت ژئوپلیتیکی آن را ارتقا دهد.

از طرفی، می توان گفت که اقدامات گروه های مقاومت و 

همچنین انصارلله یمن، از عوامل فشار بر تهاجم زمینی 

رژیم صهیونیستی به غزه است. البته کاخ سفید واسطه 

این فشار است که حملات به پایگاه های آن موجب تردید 

در ادامه حمله زمینی شده است.

در نهایت با افزایش درگیری ها در فلسطین و افزایش 

تنش ها در منطقه، دامنه نبردها و آتش جنگ کم کم 

در حال پخش در تمام منطقه است؛ جنگی چندلایه که 

عواقب آن مشخصاً برای امریکا، اسرائیل و غرب بسیار 

ناخوشایند خواهد بود.

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

گزارش - 2

گروه جهان

گزارش - 1

سراشیبی اقتصادی تل آویو 
 

با طوفان الاقصی مقاومت

براساس تحلیل بلومبرگ، سه پیش بینی برای ادامه جنگ وجود 

دارد که همه آنها نیز سه پیامد عمده اصلی دارند که شامل نفت 

گران تر، تورم بالاتر و رشد کندتر است. حال اینکه کدام پیش بینی 

محقق شود، معلوم می کند گستره پیامدهای اقتصادی جنگ در آن 

سه زمینه، منطقه ای خواهند ماند یا جهانی می شود.

پیرو این نکته قیمت نفت پس از نوسانات شدید در بازارهای جهانی 

به حدود 94 دلار در هر بشکه افزایش یافت. روزنامه گاردین نیز در 

گزارشی از نگرانی تجار و اقتصاددانان حوزه نفت پس از فراتر رفتن 

بازارها از 100 دلار در هر بشکه خبر داده است و نوشته، دلیل نگرانی ها 

ترس از نابودی مسیر اصلی محموله های نفت و گاز است که از مسیر 

دریا از تنگه هرمز در غرب آسیا به بازار جهانی حمل می شوند. 

علاوه بر این، بلومبرگ اکونومیکس به بررسی تأثیر بالقوه جنگ بر 

تورم جهانی پرداخت و به این نتیجه دست یافت گسترش جنگ در 

منطقه و ورود ایران به آن تأثیر بسیار خطرناکی خواهد داشت، زیرا 

می تواند عاملی برای رکود بازارهای جهانی باشد و قیمت نفت را تا 

بشکه ای 150 دلار افزایش دهد. همچنین گسترده شدن دامنه جنگ 

غزه می تواند ضربه ای قوی به رشد جهانی باشد که ممکن است در 

سال 2024 میلادی به جای 2.7 درصد به 1.7 درصد کاهش یابد و مانع 

از تلاش های جهانی برای مهار قیمت ها شود و نرخ تورم جهانی را به 

۶.7 درصد برساند یا به طور قابل توجهی بالا ببرد.

سقوط ارزش پول

به دنبال عملیات طوفان الاقصی، ارزش »شِـــکل« )واحد پول رژیم 

صهیونیستی( هم به کمترین میزان خود در 11 سال گذشته رسیده 

که کارشناسان معتقدند با ادامه جنگ، پایین تر هم می آید. ارزش 

واحد پول رژیم صهیونیستی از زمان درگیری با غزه تقریباً روزانه در 

حال کاهش است. نرخ برابری شکل طولانی ترین سلسله زیان 39 

ساله را ثبت کرده است. با وجود ضعف شِـــکل، به نظر می رسد کاهش 

سریع ارزش پول رژیم صهیونیستی کندتر از دو هفته اول جنگ در نوار 

غزه شده است. این در حالی است که ارزش شکل از ابتدای جنگ 

۶ درصد در برابر دلار کاهش یافته و کاهش این واحد پول در هفته 

گذشته 0.3 درصد بوده است. 

با این حال، ارقام نرخ ارز نشان دهنده شکست طرح بانک اسرائیل 

برای پمپاژ 45 میلیارد دلار در تلاش برای تثبیت نرخ ارز و جلوگیری از 

وخامت آن است. در 9 اکتبر، بانک های رژیم صهیونیستی در تلاش 

برای تثبیت نرخ شکل از تزریق 45 میلیارد دلار به بازار خبر دادند. 

روزنامه گلوبز، متخصص اقتصاد در فلسطین اشغالی، روز دوشنبه 

به نقل از رونن مناخیم، اقتصاددان ارشد بانک مزراحی-تفاحوت، 

نوشت: »آژانس های مختلف سناریو هایی را در مورد تأثیرات جنگ 

بر اقتصاد در روز های اخیر منتشر کرده اند. آنها تخمین زدند که 

محتمل ترین آن یک جنگ محدود است که از سه ماه تجاوز نکند.«

همچنین قیمت اوراق قرضه 10 ساله در سرزمین های اشغالی سقوط 

کرد و شاخص بورس رژیم صهیونیستی به پایین ترین سطح از جولای 

2021 رسیده است. علاوه بر این افزایش هزینه ها بویژه تخصیص از 

هزینه های عمومی برای بخش نظامی، بودجه دولت را تحت فشار قرار 

داده است. در عین حال به دلیل نااطمینانی و بی ثباتی ناشی از جنگ، 

سرمایه گذاری  داخلی و خارجی کاهش و در نتیجه آن، رشد و توسعه 

اقتصادی نیز روند نزولی در پیش گرفته است. از دیگر پیامدهای جنگ 

در غزه بر اقتصاد رژیم صهیونیستی، کاهش بهره وری و درآمد است؛ 

در واقع با بسیج ارتش و افزایش نگرانی های امنیتی، عرضه نیروی کار 

مختل و این مسأله به کاهش بهره وری و درآمد برای افراد آسیب دیده 

منجر شده است. همچنین صنایع کلیدی مانند صنایع شیمیایی و 

مناطقی که از نظر موادمعدنی غنی هستند با چالش مواجه شده اند. 

کسری بودجه شدید

بر اساس برآوردهای روزنامه اقتصادی کالکالیست تا پایان سال جاری 

میلادی، کسری بودجه کابینه رژیم صهیونیستی به دلیل جنگ غزه 

به 3 درصد و حتی 4 درصد از تولید ناخالص داخلی جهش خواهد 

کرد، در حالی که کسری بودجه قبل از جنگ حدود یک و نیم درصد 

بود. »الکس زابینسکی«؛ اقتصاددان صهیونیست هم در مورد سال 

2024 با روزنامه اقتصادی کالکالیست هم عقیده است.

جِی پی مورگان؛ شرکت خدمات مالی و بانکداری امریکایی هم 

پیش بینی کرد رشد تولید ناخالص داخلی رژیم صهیونیستی در 

سه  ماهه چهارم سال جاری میلادی در مقایسه با سه ماهه سوم، 

11 درصد کاهش یابد. در حالی که برآورد قبلی این شرکت، کاهش 

یک و نیم درصدی بود. 

اقتصاددانان ارشد شرکت سرمایه گذاری میتاو گفته اند که کسری 

بودجه رژیم صهیونیستی می تواند تا پایان سال 2023 به 50 میلیارد 

شکل )12 میلیارد و 500 میلیون دلار( هم برسد. این کسری در سال 

2024 نیز در بودجه عمومی رژیم صهیونیستی ظاهر خواهد شد. ایرون 

زلیخا؛ یک مسئول سابق وزارت دارایی این رژیم پیش بینی کرد که 

رشد اقتصادی اسرائیل به دو و هشت دهم درصد در سال جاری و 2 

درصد در سال آینده کاهش یابد.

»گاد لئور«، خبرنگار امور اقتصادی روزنامه عبری زبان یدیعوت 

آحارونوت، نیز گفت: کسری بودجه 2024 اسرائیل تقریباً چهار برابر 

سال 2023 خواهد بود و به حدود 80 میلیارد شکل )20 میلیارد دلار( 

خواهد رسید. بنا به گزارش یدیعوت آحارونوت، هزینه خسارت اموال 

و دارایی های عمومی در سرزمین های اشغالی از جنگ جاری حدود 5 

میلیارد شکل )یک میلیارد و 400 میلیون دلار( برآورد شده است. هزینه 

باز سازی 30 شهرک صهیونیست نشین در همجواری غزه که در نتیجه 

عملیات طوفان الاقصی گروه های مقاومت بشدت آسیب دیدند بیش 

از 10 میلیارد شکل )2 میلیارد و 500 میلیون دلار( تخمین زده می شود. 

همه این خسارات و هزینه ها در حالی است که هزینه یک روز جنگ 

برای ارتش اشغالگر اسرائیل یک چهارم میلیارد شکل )۶2 میلیون و 

500 هزار دلار( تخمین زده می شود.
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سخنرانی وزیر خارجه امریکا در سنا 
 

بارها با فریاد حامیان فلسطین قطع شد

بلینکن  ، محاصره در دست های خونین

ده ها نفر از معترضان به سیاست های امریکا در حمایت از 

جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه در جلسه استماع کنگره 

علیه مقامات این کشور بویژه آنتونی بلینکن، وزیر خارجه و لوید 

آستین، وزیر دفاع با بالا بردن دست های خود که آنها را به رنگ 

قرمز  آغشته کرده بودند، شعار دادند.

به گزارش ایرنا به نقل از دیلی میل، معترضان در حالی که 

دستان خود را به نشانه خون فلسطینی ها قرمز کرده بودند، 

آنتونی بلینکن را قاتل خطاب کردند و بارها سخنرانی او را قطع 

کردند. لوید آستین، وزیر دفاع امریکا نیز با اعتراض شدید 

حاضران در جلسه کنگره روبه رو شد. معترضان فریاد می زدند: 

قتل عام وحشیانه در غزه را متوقف کنید و به سمت آتش بس 

حرکت کنید. آنها همچنین تابلوهایی در دست داشتند که 

روی آن نوشته شده بود: همه دیوارها باید از بین بروند تا غزه 

آزاد شود.

بنا بر گزارش ها بلینکن در حالی سخنرانی خود را آغاز کرد که 

در همان چند دقیقه ابتدایی، سخنان وی با فریادهای مردی 

قطع شد که خواستار »آتش بس فوری« و »نجات کودکان« غزه 

بود. پس از آنکه نیروهای انتظامی حاضر در سنا، این مرد را از 

جلسه خارج کردند، گروهی دیگر از تظاهرات کنندگان از جا بلند 

شده و دوباره سخنرانی بلینکن را قطع کردند. آنها که دستان 

خود را به رنگ سرخ درآورده بودند، فریاد زدند: »از فلسطین تا 

مکزیک، تمام دیوارها باید جمع شوند«. معترضان همچنین 

دستان خونی خود را بالا برده و شعار »بگذارید غزه زندگی کند« 

را فریاد زدند. همچنین یک زن در این جلسه با قطع سخنرانی 

بلینکن گفت: »هیچ کس در سنا حرفی از آتش بس نمی زند. 

ننگ بر همه شما باد! جهان خواستار آتش بس است و مردم 

امریکا نمی خواهند از این جنگ وحشیانه حمایت کنند!« این 

زن ادامه داد: »جنگ را متوقف کنید؛ همین حالا آتش بس را 

برقرار کنید. از کشتار وحشیانه مردم غزه به دست اسرائیل 

حمایت نکنید. آتش بس همین حالا؛ آتش بس همین حالا؛ 

آتش بس همین حالا.« در ادامه نیروهای پلیس حاضر در جلسه 

این زن را از جلسه خارج کردند و برای مدتی جلسه استماع 

سنا متوقف شد.

بلینکن در سخنرانی خود در حالی که هنوز صدای معترضان بلند 

بود گفت که امریکا به حفاظت از زندگی غیرنظامیان متعهد 

است. این سخنان در حالی بیان شد که نمایندگان جمهوری خواه 

کنگره از ارسال کمک 14 میلیارد دلاری به تل آویو خبر دادند.

این در حالی بود که در بیرون از ساختمان کنگره نیز صدها 

نفر از معترضان ضد جنگ با تجمع، شعارهایی علیه اقدامات و 

سیاست های امریکا سر دادند.
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عربستان سعودی

امارات

متحده عربی

ایران

ریاض

1000 کیلومتر

1900 کیلومتر

مکه

سرزمین های

اشغالی

یمن

اریتره

خ دریای سر

خلیج فارس

عراق

موشک های بالستیک دوربرد طوفان با برد 135۰ تا 19۰۰ کیلومتر

پهپادهای صماد ۴/3/2 به ترتیب با برد 12۰۰ تا 15۰۰ کیلومتر،
 

13۰۰ تا 17۰۰ کیلومتر و 2۰۰۰ کیلومتر
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 تجاوزات رژیم صهیونیستی به غزه تجاوزات رژیم صهیونیستی به غزه
77 میلیارد دلار خسارت مالی به کابینه نتانیاهو وارد می کند میلیارد دلار خسارت مالی به کابینه نتانیاهو وارد می کند

سراشیبی اقتصادی تل آویو سراشیبی اقتصادی تل آویو 
با طوفان الاقصای مقاومتبا طوفان الاقصای مقاومت

رویارویی خود با فلسطینی ها متحمل شود( 
برآورد کرد. این تخمین ها شامل هزینه های 
سقوط ارزش شِـــکِل، بخش هوانوردی، توقف 
فعالیت های تجاری و کارخانه ها، از بین رفتن 
اعتماد شرکت های بین المللی به کار در داخل 
اراضی اشغالی و فرار سرمایه گذاری ها نمی شود.

این بانک فراخوان گسترده حدود 360 هزار 
سرباز ذخیره را در نظر می گیرد که باید شغل 
خود را ترک کنند و به میدان نبرد بروند که 
بزرگترین بسیج و فراخوان نیروهای ذخیره 
از زمان جنگ 1973 میادی است، زمانی که 
تل آویو حدود 400 هزار سرباز ذخیره را فراخواند. 
به اذعان بانک »هاپوعلیم«، بخش بزرگی از این 
ضرر مربوط به فراخوان گسترده سربازان ذخیره 
است که شغل خود را ترک کرده اند و انتظار 
می رود این هزینه به مرور زمان دو برابر شود.

برخاف گزارش بانک »هاپوعلیم«، سایر احزاب 
رژیم صهیونیستی تخمین می زنند که هزینه کل 
جنگ حدود 50 میلیارد شِـــکِل )12.5 میلیارد دلار( 
برای خزانه داری این رژیم هزینه خواهد داشت. 
در روزهای اول جنگ، تلفات اموال غیرنظامی 
در اسرائیل به میزان 1.5 میلیارد شِـــکل )375 
میلیون دلار( بیان شد. در 10 روز اول جنگ، 15 
هزار شِـــکل ادعای غرامت برای خسارت وارده 
به اموال ساکنان غیرنظامی به اداره مالیات بر 
درآمد اسرائیل ارائه شد و پیش بینی می شود 
تعداد مطالبات غرامت به 45 هزار شِـــکل برسد. 
با توجه به ادامه جنگ و ادامه شلیک راکت 
توسط مقاومت فلسطین، این میزان افزایش 
خواهد داشت. با توجه به این شرایط، بازارهای 
رژیم صهیونیستی شاهد افزایش چشمگیر 
قیمت کالاهای مصرفی هستند، از روز اول تقاضای 
بی سابقه ای برای کالاهای مصرفی وجود داشت 
که منجر به افزایش دو برابری قیمت آنها شد و 
بسیاری از مردم از ترس وخیم تر شدن وضعیت 

به انبار کردن کالاهای اساسی روی آوردند.
در کنار آنچه گفته شد، اخیراً شبکه 13 رژیم 
صهیونیستی گزارش داد که هزینه روزانه حمله 
ارتش اشغالگران به غزه 200 میلیون شِـــکِل 
)معادل 55 میلیون دلار( بوده و این آمار، بدون 
احتساب خسارات اقتصادی روزانه تحمیل شده 
بر داخل سرزمین های اشغالی است. طبق 
گزارش پایگاه خبری »روسیاالیوم«، این شبکه 
هزینه یک موشک سامانه گنبد آهنین را 50 هزار 

دلار اعام کرده است.

فوران بحران اشتغال 
وزنبرگ،  ر دیوید  شد  ح  طر آنچه  و  پیر
سردبیر اقتصادی هاآرتص هم در یادداشتی 
مختلف  بحران های  به  »فارن پالیسی«  در 
طوفان الاقصی بر رژیم صهیونیستی اشاره کرده 
و نوشت ، فراخوان بیش از 360هزار نیروی ذخیره 
برای حضور در ارتش که بسیاری از آنها ممکن 
است برای مدت طولانی در خدمت باشند، 
فعالیت صنایعی که بیشتر نیروی کار آنها جوان 

و مرد هستند را مختل خواهد کرد.
وی به این نکته اشاره کرده که پیش از این، 
در نتیجه اصاحات قضایی که دولت نتانیاهو 
شرکت های  از  بسیاری  بود،  آن  به دنبال 
تازه تأسیس، به سمت خروج از اسرائیل پیش 
رفتند و این نشان می دهد آنها در مورد آینده 
خود در رژیم صهیونیستی حتی پیش از حمله 
حماس، تردید زیادی داشتند. وی خروج این 
رژیم از بحران کنونی را منوط به پایان یافتن 
درگیری دانسته و می گوید که ادامه درگیری ها 
سبب خواهد شد بسیاری از نیروهای کار در 
اراضی اشغالی فلسطین که به عنوان نیروی 

غرب آسیا

حسین فاطمی
خبرنگار

با گذشت 25 روز از عملیات طوفان الاقصی و 
حمات و جنایات رژیم صهیونیستی در باریکه 
غزه، یکی از ابعاد مغفول مانده به وضعیت 
اقتصادی و تجاری این رژیم باز می گردد. آنچه که 
امنون شاشوا، تاجر بزرگ صهیونیست را واداشته 
است  تا خواهان سرنگونی بنیامین نتانیاهو ، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی شود که به اعتقاد 
بسیاری از منتقدان، او مقصر اصلی ناکامی های 
این رژیم در عملیات طوفان الاقصی است. بویژه 
که به گواه بسیاری از تحلیلگران، کارشناسان 
و محافل رسانه ای، بزرگ ترین بازنده تحولات 
کنونی، اقتصاد رژیم صهیونیستی است که 
بشدت تحت تأثیر تحولات یک ماه گذشته قرار 
گرفته است و افول و رکود جدی و بی سابقه ای 

را تجربه می کند.
در یک نگاه کلی می توان تبعات مخرب عملیات 
طوفان الاقصی بر اقتصاد رژیم صهیونیستی را 
شامل این موارد دانست؛ اختال در عملیات 
نفتی، گازی و پالایشگاه رژیم صهیونیستی، 
توقف صادرات و واردات از طریق بنادر رژیم 
صهیونیستی، توقف پروژه های عمرانی بزرگ 
چون شهرک سازی، کمبود بودجه ناشی از 
استقراض برای مصارف جنگی، کاهش نیروی 
کار به دلیل ترک شغل 300 هزار نظامی ذخیره، 
سقوط بورس رژیم صهیونیستی، کاهش امنیت 
غذایی، کاهش ارزش شِـــکِل )واحد پولی رژیم 
صهیونیستی(، آسیب به خطوط انتقال نفت و 
گاز، کاهش سرمایه گذاری خارجی، توقف ورود 
گردشگران خارجی به سرزمین های اشغالی و 
کاهش درآمد توریسم و گردشگری، خسارت 
به بخش کشاورزی به دلیل توقف عملیات 
کشاورزی در مناطق جنگی، کمبود و نایابی 
کالاهای اساسی و کاهش شدید نرخ بهره وری در 

بخش های دولتی رژیم صهیونیستی.
براساس گزارش روزنامه صهیونیستی »تایمز 
اسرائیل« که ایرنا بخشی از آن را منتشر کرده، 
مؤسسه اعتبارسنجی »استاندارد اند پورز« 
اعام کرده است  چشم انداز اعتباری رژیم 
صهیونیستی را از وضعیت »ثبات« به وضعیت 
»منفی« کاهش داده است. این مؤسسه دلیل 
کاهش رتبه اعتباری رژیم صهیونیستی را آثار 
عملیات طوفان الاقصی بر اقتصاد این رژیم 
اعام و پیش بینی کرد، جنگ بیشتر از سه تا 6 
ماه ادامه نخواهد یافت. مؤسسات اعتبارسنجی 
»مودی« و »فیچ« نیز اخیراً رتبه اعتباری رژیم 
صهیونیستی را کاهش داده بودند. مؤسسه 
اعتبارسنجی »استاندارد اند پورز« پیش بینی 
کرد به دلیل افزایش بودجه نظامی، رژیم 
صهیونیستی با کمبود شدید بودجه مواجه شود.

میزان واقعی خسارت 
پیرو آسیب های اقتصادی و تجاری و بنا به گزارش 
العالم، بانک »هاپوعلیم«، بزرگ ترین بانک 
رژیم صهیونیستی هزینه خسارات اولیه اقتصاد 
این رژیم از زمان آغاز حمات »طوفان الاقصی« 
و جنگ در باریکه غزه را حداقل 1.5 درصد از 
تولید ناخالص داخلی اسرائیل، معادل 27 
میلیارد شِـــکِل )واحد پولی رژیم صهیونیستی( 
و چیزی نزدیک به 7 میلیارد دلار )این بزرگترین 
هزینه ای است که اسرائیل ممکن است در تمام 

ذخیره، به جنگ فراخوانده شده اند، مدت ها 
درگیر این جنگ شوند. از سوی دیگر، افزایش 
ناآرامی ها در کرانه باختری نیز، فعالیت های 
و  وکار  کسب   اعتماد  و  مختل  را  اقتصادی 
مصرف کنندگان از بین خواهد رفت. به گفته وی، 
دولت نتانیاهو که اکنون با کسری بودجه زیادی 
مواجه است، در نتیجه این تقابل در غزه، با 
هزینه های سنگین نظامی نیز روبه رو خواهد شد 
که در نبود کمک های مالی گسترده )خارجی( 
نیازمند اعمال مالیات های بالاتر یا استقراض 

بیشتر با نرخ های بهره بالا خواهد بود.
»اقتصاد 24« هم در تحلیلی نوشته، نمونه ای از 
اینکه اقتصاد چگونه تحت تأثیر قرار گرفته است 
می توان بخش فناوری را مثال زد. بخش فناوری 
14 درصد از نیروی کار را استخدام می کند. خروج 
نیروی کار از این بخش برای مدت طولانی از 
یک سو بر توانایی آن برای ادامه کار تأثیر می گذارد 
و از سوی دیگر از جذابیت سرمایه گذاران خارجی 
در آن می کاهد. در این سال، بخش فناوری در 
اسرائیل سرمایه گذاری هایی را از صندوق های 
دولتی به مبلغ 5.5 میلیارد دلار جذب کرد. به 
گفته فدراسیون صنعتگران، در 10 روز اول بحران 
طوفان الاقصی، بازار کار اراضی اشغالی فلسطین 
به دلیل عدم دسترسی به محل کار و کمبود 
تولید حدود 4.6 میلیارد شِـــکل )1.2 میلیارد دلار( 

متحمل ضرر شده است.
افزون بر همه باید به تعطیلی شرکت ها در 
فلسطین اشغالی هم اشاره کرد که به شکلی 
جدی روی تشدید بحران اشتغال اثرگذار بوده 
است. چراکه در روزهای اولیه جنگ، چندین 
شرکت بین المللی ساکن در رژیم صهیونیستی 
برخی از فعالیت های خود را  به حالت تعلیق 
درآوردند یا از کارکنان خود خواستند که از 
خانه کار کنند. شرکت سوئیسی نستله اعام 
کرد که به عنوان یک اقدام پیشگیرانه یکی از 
کارخانه های تولیدی خود در اسرائیل را به طور 
موقت تعطیل کرده است. گروه بین المللی 
اسپانیایی ایندیتکس نیز دو روز پس از عملیات 
84 فروشگاه خود را در  »طوفان الاقصی«، 
رژیم صهیونیستی به طور موقت تعطیل کرد. 
همچنین فروشگاه های زنجیره ای H&M سوئدی 
که دارای 20 فروشگاه در فلسطین اشغالی است 
به مشتریان خود گفت که باتوجه به وضعیت 
فعلی، ممکن است در زمان تحویل خریدهای 
آناین تأخیر وجود داشته باشد. در بخش 
تجارت، بانک جی پی مورگان چیس از 200 کارمند 

در سرزمین های اشغالی خواست که از خانه کار 
کنند. گلدمن ساکس و مورگان استنلی نیز از 
بسیاری از کارمندان خود در اسرائیل خواسته اند 

که همین کار را انجام دهند.
یک  براساس  نوآوری اسرائیل«  »سازمان 
نظرسنجی اعام کرد، بیش از 80 درصد از 
507 شرکت  فناوری پیشرفته اسرائیلی که در 
این نظرسنجی شرکت کرده اند، اعام کردند 
از درگیری های کنونی رژیم صهیونیستی و 
حماس خسارت دیده اند که ناشی از فراخوان 
کارمندان مهم بوده که این افراد سربازان ذخیره 
در ارتش اسرائیل در فراخوان های اضطراری 
هستند. »سازمان نوآوری اسرائیل«، یک کانال 
کمک هزینه سریع با تخصیص اولیه حدود 100 
میلیون شِـــکل )24 میلیون و 600 هزار دلار امریکا( 
برای شرکت هایی که در این درگیری برای تأمین 
مالی خود با چالش رو به رو هستند ایجاد کرد، 
اما تصاویر جلسه کنست رژیم صهیونیستی 
نشان داد که حاضران، میزان جبران خسارت 
را بسیار کمتر از حجم خسارات می دانند و 
معتقدند اقتصاد اسرائیل روبه فروپاشی می رود.
بااین وجود حتی بهره وری و کار کارگرانی که 
مستقیماً در جنگ حضور ندارند کاهش یافته 
است زیرا همیشه نگرانی در مورد موشک های 
نیروهای مقاومت وجود دارد. وقتی کارگران 
صدای آژیر را می شنوند عجله می کنند تا 
کار را ترک کنند و به پناهگاه ها بروند که این 
باعث مختل شدن چرخه تولید می شود. 
باتوجه به این شرایط، بیش از 130 هزار کارگر از 
کرانه باختری در رژیم صهیونیستی دست از کار 
کشیدند که بیشتر آنها در زمینه های کشاورزی 
و ساخت و ساز کار می کنند، که این امر باعث 
شد نیر برکات، وزیر اقتصاد رژیم صهیونیستی، 
به دنبال اتخاذ تصمیمی در دولت به منظور ورود 
160 هزار کارگر خارجی بویژه از هند و جایگزینی 

کارگران فلسطینی باشد.

ضربه بی سابقه به صنعت توریسم و هوانوردی
روزنبرگ در ادامه مطلب خود که ایرنا آن را 
منتشر کرده اعتقاد دارد، در کنار بحران نیروی 
کار و اشتغال، یکی از حیاتی ترین منابع درآمدی 
رژیم صهیونیستی، بخش گردشگری است و 
طوفان الاقصی ضربه سنگینی به این بخش وارد 
کرده است. براساس آمارهای اعام شده، درآمد 
گردشگری رژیم صهیونیستی در سال گذشته 
میادی، بیش از 5.5 میلیارد دلار بوده که با 

توجه به درگیری ها و البته مشکات سیاسی در 
این کشور، امسال روند نزولی شدیدی را تجربه 
خواهد کرد. طبق آمارهای اعامی، بیشتر 
گردشگران از کشورهای امریکا، فرانسه، آلمان و 

انگلیس هستند.
ناگفته نماند که پس از بمباران موشکی فرودگاه 
بن گوریون در تل آویو، فرودگاه های رامون و 
حیفا نیز از کارافتادند و تمامی خطوط هوایی 
بین المللی پروازهای خود را به این منطقه 
متوقف کردند. همچنین شرکت های بیمه 
هوانوردی دربرابر خطرات جنگی با صدور 
اطاعیه ای، پوشش بیمه شرکت های مستقر در 
این رژیم را لغو کردند که برخی از لغو ها درحال 
حاضر اجرایی شده است و دولت نتانیاهو را 
مجبور به پرداخت 6 میلیارد دلار غرامت کرد 
که هزینه هنگفتی است. خسارت های بخش 
هوانوردی رژیم صهیونیستی تاکنون به حدود 
1.6 میلیارد دلار رسیده است که به طور میانگین 
100 میلیون دلار در روز است. همه این موارد 
نشان دهنده زیان های مورد انتظار در بخش 
گردشگری رژیم صهیونیستی است که درآمد 
آن در سال 2022 میادی به بیش از 3.4 میلیارد 
دلار رسید و از زمان شروع جنگ روزانه حدود 98 

میلیون دلار خسارت متحمل شده است.
مضافاً بسیاری از شرکت های هوایی خارجی، 
طی روزهای گذشته و پس از آغاز درگیری 
نظامی نیروهای مقاومت فلسطینی و رژیم 
صهیونیستی، فعالیت خود را                              در سرزمین های 
 اشغالی متوقف کرده و برخی از آنها نیز مجبور 
شده اند، دفاتر خود را                              بسته و از کارمندان شان 
بخواهند دورکاری کنند. به گزارش رویترز، شرکت 
هواپیمایی دلتای امریکا، شرکت هواپیمایی 
نروژ، شرکت هواپیمایی KLM هلند و دو شرکت 
بزرگ امریکایی شامل یونایتد و آمریکن ایرلاینز 
پروازهای شان به تل آویو را                              لغو کرده اند. به 
گزارش سی بی اس، دیگر شرکت های بزرگ 
هواپیمایی از جمله لوفت هانزا، فرانسه، امارات، 
ریان ایر، آئگان ایرلاینز و شرکت هواپیمایی 
بروکسل متعلق به لوفت هانزا نیز پروازهای شان 

به تل آویو را                              لغو کرده اند. 
شرکت یو  پی  اس که بزرگ ترین شرکت تحویل 
مرسولات در جهان به  شمار می رود اعام کرده تا 
اطاع ثانوی تمام پروازهای خود با مبدأ یا مقصد 
رژیم صهیونیستی را                              به حالت تعلیق درآورده 
است. شرکت کشتیرانی رویال کارائیب، اعام 
کرده که تصمیم گرفته برنامه های سفر خود 

به سرزمین های  اشغالی را                              تغییر دهد و در این 
زمینه به مسافران هم اطاع رسانی کرده است. 
شرکت حمل  و نقل دریایی کارنیوال نیز اعام 
کرده برنامه های سفرهای دریایی اش را                              تغییر داده 
و فعاً به بنادر رژیم صهیونیستی سفری نخواهد 
داشت. در تاش برای نجات بخش هوانوردی، 
مقامات رژیم صهیونیستی طرحی را برای ارائه 
ضمانت دولتی 6 میلیارد دلاری برای پوشش 
بیمه خطر جنگ برای شرکت های هواپیمایی 
رژیم صهیونیستی تدوین کردند. این چهارچوب 
تضمینی به خطوط هوایی رژیم صهیونیستی 
بیمه نامه هایی دربرابر خطرات جنگی ارائه 
می دهد و در نتیجه تداوم عملیات هوایی در 

رژیم صهیونیستی را تضمین می کند.

اخلال در بخش انرژی
در بخش انرژی، شرکت امریکایی شورون در 
دهم این ماه از بسته شدن میدان گازی »تامار« 
در سواحل شمالی رژیم صهیونیستی پس از آغاز 
جنگ خبر داد. شورون صادرات خود را از طریق 
خط لوله گاز زیر دریای مدیترانه شرقی که از 
اشکلون در جنوب سرزمین های اشغالی تا مصر 

ادامه دارد، به حالت تعلیق درآورد.
بنا به برآورد رسانه های عبری، این تعطیلی ها 
صدها میلیون دلار در هفته برای بخش انرژی و گاز 
رژیم صهیونیستی هزینه خواهد داشت. روزنامه 
»دمار کر« که به اقتصاد می پردازد تخمین زد 
که جنگ غزه سرمایه گذاری گاز طبیعی در رژیم 
صهیونیستی را به خطر می اندازد. انتظار می رود 
که این جنگ ضربه محکمی به جاه طلبی های 
تل آویو برای تبدیل شدن به مرکزی برای 
صادرات گاز طبیعی به اروپا و جاهای دیگر وارد 
کند. میادین گاز طبیعی در سواحل فلسطین 
اشغالی حدود 70 درصد از تولید برق و نیازهای 

انرژی شهرک ها را پوشش می دهند. 
تأثیر عملیات طوفان الاقصی بر بحران انرژی در 
رژیم صهیونیستی زمانی جالب تر می شود که به 
نوشته بلومبرگ، افزایش تنش  و درگیری ها در 
فلسطین اشغالی بویژه تقابل اخیر صهیونیست ها 
با نیروهای مقاومت در غزه نه فقط به اقتصاد این 
رژیم، غزه و کرانه باختری آسیب زده بلکه می تواند 
پیامدهای منفی برای اقتصاد جهان نیز داشته 
باشد. نفت بشکه ای 150 دلار و افت یک تریلیون 

دلاری تولید ناخالص جهان از جمله آنها است. 
بلومبرگ تأکید دارد پیامد افزایش درگیری ها، 
نفت بشکه ای 150 دلاری و افت یک تریلیون دلاری 
تولید ناخالص جهان است. اینکه دامنه این 
آثار منفی چقدر گسترده باشد، به این بستگی 
دارد که قدرت های منطقه چه میزان درگیر این 
جنگ شوند. مسیرهای مهمی همچون کانال 
سوئز، دریای سرخ، خلیج فارس و تنگه هرمز 
در خاورمیانه از جمله نقاطی هستند که درصورت 
افزایش درگیری ها در ایجاد و تشدید تنش 
اقتصادی نقش خواهند داشت. کاهش قیمت 
سهام شرکت ها، کاهش بهره وری و کاهش 
گردشگری از دیگر پیامدهای این جنگ است.
باید در نظر داشته باشیم که اقتصاد جهانی جدا 
از این جنگ جدید نیز در وضعیت آسیب پذیری 
قرار دارد. تورم ناشی از جنگ روسیه و اوکراین 
هنوز به شرایط پیش از جنگ بازنگشته و 
جنگی دوباره در منطقه ای که در تأمین انرژی 
نقش مهمی دارد، می تواند بار دیگر شعله تورم 
را برافروخته کند. ناآرامی های احتمالی کشورهای 
عربی و نیز انتخابات پیش روی ایالات متحده نیز 

در این زمینه نقش دارند. 
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